@&m&ﬂddwwm%mk
Nv VIl/8510018 2 LV segje €
2 dm. 26.0Y.L01B4.

YR, al Rakszawa, dnia 19 czerwca 2018 .

PROTOKOL

Komisji ReWizyjnej, Rady Gminy w Rakszawie, z przeprowadzonej kontroli,
wydatkowania funduszy soteckich, wyodrebnionych w budzecie Gminy Rakszawa w
roku 2017.

Postanowieniem Rady Gminy Rakszawa, z dnia 25 stycznia 2018 r. Komisja
Rewizyjna Rady Gminy zostata zobowigzana do przeprowadzenia kontroli, w
zakresie wydatkowana funduszy sofeckich, w roku 2017.

Dziatajgc w ramach upowaznienia, komisja zwrécita sie do Pani Woéjt o wydanie
kserokopii dokumentéw, w postaci;

¢ Protokolow z zebrar wiejskich, solectw Gminy Rakszawa, okre$lajgcych
zakres i rozmiar robét, finansowanych funduszami soteckimi.

¢ Dokumentacje techniczne inwestycji, realizowanych z funduszy soteckich, w
poszczegolnych sotectwach, wraz z ich kosztorysami.

« Wystane zapytania ofertowe, okreslajgce zakres prac, w poszczegé6inych

sotectwach, wraz z listg oferentéw do ktorych byly skierowane.

Odpowiedzi oferentéw na skierowane zapytania.

Dokumenty zawierajgce informacje z rozstrzygnie¢ ofertowych.

Protokoty z odbioru robo6t.

Faktury za wykonane ustugi.

e @ o o

oraz osobisty udziat w pracach komisji lub delegowanie pracownika Urzedu Gminy,
znajgcego powyzszg tematyke. Pani Wéjt delegowata Panig Bozene Wiectaw-
Babiarz — Sekretarza Urzedu, do przekazania protokotéw z zebrar wiejskich, sotectw
Gminy Rakszawa, okreslajgcych zakres i rozmiar robét, finansowanych funduszami
soteckimi. Ztozenia wyja$nier w tej sprawie. Pana Jacka Szubarta — Kierownika
Referatu ds. Inwestycji, do przekazania pozostatych dokumentéw i ztozenia
wyjasnien z nimi zwigzanych oraz udziatu w kontroli inwestycji w terenie.

Na podstawie otrzymanych dokumentéw, wystuchanych wyjasnienr, kontroli w terenie,
komisja ustalita;

1. Solectwo Rakszawa Dolna.

Wyodrebniony w budzecie gminy na rok 2017, fundusz sofecki, dla Sotectwa
Rakszawa Dolna, przewidywat kwote 31 058,47 zt.

Uchwalg Nr 1/16 Zebrania Wiejskiego, z dnia 25 wrze$nia 2016 r. fundusz
przeznaczony zostat na realizacje zadania, pod nazwa ,Wykonanie projektu drogi
rowerowej na odcinku Rakszawa Basakowka — Rakszawa Potok”.



Uchwata Nr 1/17 Zebrania Wiejskiego, z dnia 09 lipca 2017 r. nastgpita zmiana
realizacji zadania na zadanie pod nazwa; ,Wykonanie oswietlenia ulicznego wzdfuz
drogi gminnej na tzw. Piaski (przed Domem Strazaka), wzdtuz drogi gminnej od
GOKIC do stadionu sportowego KS Widkniarz. Zakup i montaz dodatkowych lamp
o$wietleniowych na terenie Solectwa wedtug wskazan Komisji Gospodarczej Rady

Gminy Rakszawa”.

Projekt wykonawczy budowy sieci elektroenergetycznej nN oswietlenia ulicznego
drogi gminnej wewnetrznej na dz. 3117/2 i 2903/2 (tzw. Piaski) w listopadzie 2016 r.
wykonata firma ELEKTRORES z Rzeszowa.

Ogolna charakterystyka projektu to; ustawienie 3 nowych stupdw, powieszenie 6
lamp, w tym 3 na istniejacych stupach, zuzycie do budowy oswietlenia 212 m
przewodow zasilajgcych.

Wartoéé netto kosztorysowa inwestycji to 28 000,00 2.

Projekt dowieszenia przewodu i opraw o$wietlenia drogowego przy drodze gminnej
dz. Nr 5903 na istniejacej linii napowietrznej nN 0,4 kV (do stadionu) w wrzeshiu
2017 r. wykonat projektant Jerzy Wiatr. Koszt opracowania projektu to 4 993,79 zi.
Ogélna charakterystyka projektu to; powieszenie 6 lamp na istniejgcych juz stupach,
zuzycie do budowy oéwietlenia 315 m przewodow zasilajgcych

Wartoéé netto kosztorysowa inwestycji to 10 328,60 zt.

Zapytanie ofertowe, o wykonanie ww. inwestycji w dniu 10 pazdziernika 2017 r.
zlozone zostaty przez Urzad Gminy do 3 firm;

e ELKOMTEL z Biatobrzeg

e ZWEIT z Radomys$la nad Sanem

¢ ELPRO z Stalowej Woli
Na ztozone zapytania, oferty ztozyly;

e ELKOMTEL z Biatobrzeg, na kwote 54 315,00 zt

e ZWEIT z Radomysla nad Sanem, na kwote 60 147,00 zt
Jako oferte najkorzystniejsza, w dniu 03 listopada 2017 r. wybrano oferte firmy
ELKOMTEL z Biatobrzeg. Z firma tg, w dniu 09 listopada 2017 r. Pani Wéjt, podpisata
umowe na roboty budowlane, obejmujaca ww. zadania. Kwota brutto umowy to
54 315,00 zt. Kwoty netto; zadanie | (Piaski) 32 430,89 z, zadanie |l (stadion)
11 727,64 zt. Jako date odbioru robét (data podpisania protokotu odbioru robét)
strony ustality date do 22 grudnia 2017 r.
Protokét odbioru robét, pomiedzy przedstawicielami Urzedu Gminy, a wykonawcg,
spisany zostat w dniu 29 grudnia 2017 .
Faktura za wykonane roboty, w kwocie 54 315,00 z, zostata wystawiona przez
wykonawce w dniu 28 grudnia 2017 r. i zaptacona przez Urzad Gminy w dniu 29
grudnia 2017 r.
Faktury za opracowany w 2017 r. projekt dowieszenia przewodu i opraw o$wietlenia
drogowego przy drodze gminnej komisja nie otrzymata. Koszt wykonania projektu
ustalita na podstawie informacji zawartej w wykonaniu budzetu Gminy.
Srodki na realizacje ww. zadan to srodki z wyodrebnionego funduszu soteckiego, w
kwocie 30 811,67 zt i $rodki budzetu Gminy (rozdz. 9001 5) w kwocie 28 497,12 zt

2. Solectwo Rakszawa Gorna

Wyodrebniony w budzecie gminy na rok 2017, fundusz sotecki, dia Solectwa
Rakszawa Gorna, przewidywat kwote 31 058,47 zt.



Uchwatg Nr 1/2016 Zebrania Wiejskiego, z dnia 25 wrzesnia 2016 r. fundusz
przeznaczony zostat na realizacje zadania, pod nazwa ,Przebudowa drogi gminnej
Nr 460 Rakszawa Bieleckowka — Rakszawa Katy Glinki ".

Ogolna charakterystyka zadania to; wykonanie przebudowy drogi wewnetrznej o
dtugosci 80 mb poprzez: wykonanie podbudowy drogi z kruszywa tamanego,
nawierzchni asfaltowych, zjazdéw do sasiadujgcych posesji, poboczy oraz odsadzki.
Warto$¢ kodztorysowa brutto zadania, to 49 335,71 zt. Opracowania dokumentacji
kosztorysowej w m. sierpniu 2017r. dokonata Firma Handlowa MJK z Rakszawy.
Koszt opracowania kosztorysu to 504,30 zi.

W dniu 15 wrzesnia 2017 r. Urzagd Gminy w Rakszawie, w trybie prawa o
zamoéwieniach publicznych, ogtosit przetarg, na wykonanie miedzy innymi ww.
zadania.

W ramach tego postepowania, ztozona zostata tylko jedna oferta. Oferte tg ztozyia
Firma KILIANEX z Zolyni. Kwota oferty na to zadanie, to 42 382,96 zi.-

Z firma ta, w dniu 16 pazdziernika 2017 r. Pani Wo6jt, podpisata umowe na roboty
budowlane, obejmujgca ww. zadanie. Kwota brutto umowy to 42 382,96 zt. Jako date
odbioru robét (data podpisania protokotu odbioru rob6t) strony ustality date do 15
listopada 2017 r.

Protokot odbioru robét, pomiedzy przedstawicielami Urzedu Gminy, a wykonawca,
spisany zostat w dniu 04 grudnia 2017 r. Protokét warto$¢ zadania brutto okre$la na
kwote 42 004,50 zt.

Faktura za wykonane roboty, w kwocie 42 004,50 zt, zostata wystawiona przez
wykonawce w dniu 11 grudnia 2017 r. Data wptywu do Urzedu Gminy 12 grudnia

2017 r.
Srodki na realizacje ww. zadania to $rodki z wyodrebnionego funduszu soteckiego, w

kwocie 31 058,47 zti $rodki budzetu Gminy (rozdz. 60016) w kwocie 11 450,33 zt.

3. Sotectwo Rakszawa Katy.

Wyodrebniony w budzecie gminy na rok 2017, fundusz sotecki, dla Sotectwa
Rakszawa Katy, przewidywat kwote 24 318,78 z.

Uchwatg Nr 1/2016 Zebrania Wiejskiego, z dnia 18 wrzeénia 2016 r. fundusz
przeznaczony zostat na realizacje zadania, pod nazwa ,Przebudowa drogi
wewnetrznej Nr 1736/2". '

Ogoina charakterystyka zadania to; wykonanie przebudowy drogi wewnetrznej o
diugosci 230 mb poprzez: wykonanie podbudowy drogi z kruszywa tamanego,
nawierzchni asfaltowych, przepustéw wraz z zjazdami do sgsiadujgcych posesji,
poboczy oraz odsadzki.

Wartos¢ kosztorysowa brutto zadania, to 106 468,19 zt. Opracowania dokumentacji
kosztorysowej w m. sierpniu 2017r. dokonata Firma Handlowa MJK z Rakszawy.
Koszt opracowania kosztorysu to 504,30 zt.

W dniu 15 wrzeénia 2017 r. Urzad Gminy w Rakszawie, w trybie prawa o
zamowieniach publicznych, oglosit przetarg, na wykonanie miedzy innymi ww.



zadania. W ramach tego postepowania, ztozona zostafa tylko jedna oferta. Oferte tg
ztozyla Firma KILIANEX z Zotyni. Kwota brutto oferty na to zadanie, to 96 565,96 zt.

Z firma ta, w dniu 16 paZdziernika 2017 r. Pani Wéjt, podpisata umowe na roboty
budowlane, obejmujgcg ww. zadanie. Kwota brutto umowy to 96 565,96 zt. Jako date
odbioru robét (data podpisania protokotu odbioru robét) strony ustality date do 15
listopada 2017 r. ‘

Protokét odbioru robét, pomiedzy przedstawicielami Urzedu Gminy, a wykonawca,
spisany zostat w dniu 04 grudnia 2017 r. Protokét wartoéé zadania brutto okresla na
kwote 96 524,62 zt.

Faktura za wykonane roboty, w kwocie 96 524,62 zt, zostata wystawiona przez
wykonawce w dniu 11 grudnia 2017 r. Data wplywu do Urzedu Gminy 12 grudnia

2017 r.
Srodki na realizacje ww. zadania to srodki z wyodrgbnionego funduszu soteckiego, w
kwocie 24 318,78 zt i $rodki budzetu Gminy (rozdz. 60016) w kwocie 72 710,14 zt.

4. Solectwo Wegliska.

Wyodrebniony w budzecie gminy na rok 2017, fundusz sofecki, dla Sofectwa
Wegliska, przewidywat kwote 20 964,47 zt.

Uchwalg Nr 2/16 Zebrania Wiejskiego, z dnia 18 wrzesnia 2016 r. fundusz
przeznaczony zostat na realizacje zadania, pod nazwa ,Opracowanie projektu
budowy boiska sportowego ogéinodostepnego, potozonego na dziatce nr 850,
potozonej w miejscowos$ci Wegliska, wraz z przygotowaniem do rozpoczecia
inwestycji”.

Uchwatg Nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego, z dnia 19 lutego 2017 . nastgpita zmiana
realizacji zadania na zadanie pod nazwa; ,Opracowanie projektu budowy boiska
sportowego ogolnodostepnego na dziaice nr 194/1 potozonej w miejscowosci
Wegliska”. '

Ogolna charakterystyka zadania to; Wykonanie dokumentagji projektowej budowy
ogoinodostgpnego, wielofunkcyjnego boiska o sztucznej nawierzchni, wraz z wiatg,
przebudows sieci gazowej i wodociaggowej na dziatce o nr ewid. gr. 194/1 potozonej
w m. Wegliska.

Dla potrzeb wykonania projektu boiska, w dniu 27 lutego 2017 r. Pani Wijt z firma
kartograficzng GEOART z Trzebosi, zawarta umowe zlecenie o wykonanie mapy do
celéw projektowych. Kwota brutto zlecenia to 861,00 zt. Jako termin wykonania
przedmiotu umowy okreslono do dnia 10 marca 2017 r.

Faktura za wykonanie mapy, w kwocie 861,00 zt, zostata wystawiona przez
wykonawce, w dniu 01 marca 2017 r. Na odwrocie faktury, z datg 10 marca 2017 .
odreczne potwierdzenie, pracownika Urzedu Gminy, wykonania mapy, zgodnie z
umowa.

Zapytanie ofertowe, o wykonanie ww. dokumentaciji projektowej, w dniu 07 marca
2017 r. ztozone zostaly przez Urzad Gminy, droga elektroniczng, do 3 oséb;



Na ztozone zapytania, oferte ztozylo jedynie PHU Joanna Konopka z Jastkowic, na
kwote 19 600,00 zt. Tg oferte, jako najkorzystniejsza, wybrano w dniu 10 marca
2017r. Z firmg ta, w dniu 10 marca 2017 r. Pani Wéjt, podpisata umowe na
wykonanie zadania. Kwota brutto umowy to 19 600,00 zt. Jako termin wykonania
przedmiotu umowy okres$lono do dnia 25 marca 2017 r.

Faktura za wykonanie projektu, w kwocie 19 600,00 zt, zostata wystawiona przez
wykonawce, w dniu 23 marca 2017 r. Na odwrocie faktury, bez daty, odreczne
potwierdzemie, pracownika Urzedu Gminy, wykonania projektu, zgodnie z umows.

Dia potrzeb projektu, ponad to uzyskano;
e Wydanie warunkow przebudowy sieci gazowej, faktura Polskiej Spéiki
Gazownictwa, z dnia 23 marca 2017 r. na kwote brutto 119,31 z
¢ Mapa zasadnicza do celéw opiniodawczych, optata w kwocie 15,75 zt, z dnia
24 lutego 2017 r. na rzecz Starostwa Powiatowego w Laricucie

taczne $rodki na realizacje ww. zadania to $rodki z wyodrebnionego funduszu
sofeckiego, w kwocie 20 596,11 zt.

5. Sofectwo Wydrze.

Wyodrebniony w budzecie gminy na rok 2017, fundusz sofecki, dla Sotectwa Wydrze,
przewidywat kwote 26 958,75 zt.

Uchwatg Nr 1/2016 Zebrania Wiejskiego, z dnia 18 wrzesnia 2016 r. fundusz
przeznaczony zostat na realizacje zadan, pod nazwa;
¢ ,Wykonanie o$wietlenia na drogach gminnych. Szacowany koszt okoto 20 000
zt” :
e ,Zakup ustug do remontu na drogach gminnych. Szacowany koszt okoto
6 958,75 zt".
Uchwatg Nr 1/2017 Zebrania Wiejskiego, z dnia 08 stcznia 2017 r. nastapita zmiana
realizacji ww. zadan, na zadania pod nazwa;
¢ ,Wykonanie o$wietlenia drogi na PODBOR — szacowany koszt ok. 20 000 z/"
e ,Dokonczenie oéwietlenia drogi Wydrze — w kierunku Kgty Rakszawskie —
koszt ok. 6 958,75 zI"

Projekt wykonawczy budowy sieci elektroenergetycznej oswietlenia ulicznego ze
stacji trafo Wydrze 1 obiekt kat. XXVI (na tzw. Podbér) w grudniu 2015 r. wykonat
Zaktad Ustug Elektrycznych ELFORTIS w Stalowej Woli.

Ogélna charakterystyka projektu to; ustawienie 14 nowych stupow, powieszenie 8
lamp, zuzycie do budowy oéwietlenia 671 m przewod6w zasilajacych.

Wartos¢ brutto kosztorysowa inwestycji to 25 448,98 zt. Kosztorys wykonat ZUE
ELFORTIS w Stalowej Woli w miesigcu sierpniu 2017 r.

Projekt wykonawczy budowy sieci elektroenergetycznej o$wietlenia ulicznego ze
stacji trafo Rakszawa 24 obiekt kat. XXVI (Katy Wydrzanskie) w grudniu 2015 r.
wykonat Zaktad Ustug Elektrycznych ELFORTIS w Stalowej Woli.

Ogolna charakterystyka projektu to; ustawienie 5 nowych stupéw, powieszenie 6
lamp, w tym 1 na istniejacym stupie, zuzycie do budowy o$wietlenia ok. 350 m
przewodow zasilajgcych.



Do projektu komisja nie otrzymata kosztorysu inwestorskiego. Brak jest wiedzy, co do
wartosci kosztorysowej projektu. Czy, przez kogo i kiedy oraz jakim kosztem i przez
kogo poniesionym, kosztorys zostat wykonany.

Zapytanie ofertowe, o wykonanie ww. inwestycji w dniu 28 wrze$nia 2017 r. ziozone
zostaly przez Urzagd Gminy do 3 firm;

. ELKOMTEL z Biatobrzeg -

. ZWEIT z Radomysla nad Sanem

. TRANS BUD z Czarnej

Na zioZzone zapytania, oferte jedynie ztozyt:

. ELKOMTEL z Biatobrzeg, na kwote 26 920,00 zt

Jako oferte najkorzystniejsza, w dniu 09 paZdziernika 2017 r. wybrano oferte firmy
ELKOMTEL z Biatobrzeg. Z firma tg, w dniu 02 listopada 2017 r. Pani Wéit, podpisata
umowe na roboty budowlane, obejmujaca ww. zadania. Kwota brutto umowy to 26
920,00 zt. Jako date odbioru robét (data podpisania protokotu odbioru robét) strony
ustality date do 22 grudnia 2017 r. :

Protokét odbioru robét, pomigdzy przedstawicielami Urzedu Gminy, a wykonawca,
spisany zostat w dniu 29 grudnia 2017 r. Wedtug protokotu warto§é poszczegéinych
robot wyniosta; oswietlenie drogi Wydrze Podbor — 20 000,00 zt. O$wietlenie drogi
Rakszawa Katy Wydrzanskie — 6 920 zt.

Faktura za wykonane roboty, w kwocie 26 920,00 zi, zostata wystawiona przez
wykonawce w dniu 28 grudnia 2017 r. i zaptacona przez Urzad Gminy w dniu 29
grudnia 2017 r.

W otrzymanej przez komisjg dokumentacji, brak jest danych okreslajgcych wysoko§é
kosztu, wykonania kosztorysu przez ZUE ELFORTIS w Stalowej Woli w miesigcu
sierpniu 2017 r. dla zadania budowy o$wietlenia na tzw. Podbér. Brak tez takiej
informacji w wykonaniu budzetu Gminy za rok 2017.

tgczne Srodki na realizacje ww. zadania to $rodki z wyodrebnionego funduszu
soteckiego, w kwocie 26 920,00 zt.

W trakcie sprawdzenia, w terenie, realizacji zadania budowy oéwietlenia drogi w m.
Wyrze, na tzw. Podbér, stwierdzono montaz 7 lamp oéwietlenia ulicznego, wobec 8
szt. ujetych w projekcie i kosztorysie.

WNIOSKI KONCOWE

Zdaniem komisji, nie budzi watpliwosci, wydatkowanie $rodkéw, na zadania w
ramach wyodrebnionych w budzecie Gminy funduszy soteckich, w sotectwach:
Rakszawa Goérna, Rakszawa Katy i Wegliska.

Powazne watpliwosci komisji, budzi realizacja budowy oéwietler ulicznych w
Sofectwach Rakszawa Dolna i Wydrze. W szczegdlnosci, gdy dokona sie poréwnania
realizacji tych zadan, wraz z poniesionymi na nie naktadami.

Sotectwo Rakszawa Dolna:
Oswietlenie na tzw. Piaski; 3 stupy, 6 lamp, zuzyty kabel zasilajgcy (dtugo$é
oswietlenia) 212 m - koszt wykonania 39 890,00 zt



Oswietlenie na stadion; 6 lamp powieszonych na istniejgcych juz stupach, zuzyty
kabel zasilajgcy 315 m — koszt wykonania 14 425,00 z

Sofectwo Wydrze;
Oswietlenie na tzw. Podbér; 14 stupy, 7 lamp (wobec 8 ujetych w projekcie), zuzyty

kabel zasilajgcy 671 m — koszt 20 000,00 zt.
Oswietlenie Rakszawa, Katy Wydrzanskie; 5 stup6w, 6 lamp, diugosé oswietlenia
0k.350 m — koszt 6 920,00 zt.

]
Zadania te realizowane byty w tym samym czasie i przez tego samego wykonawce,
przy uzyciu takich samych materiatow.

Wedtug wyjasnierh Pana Jacka Szubarta, réznica w kosztach wykonania ww.
o$wietlen, wynika z réznicy termindw zlozenia zapytan ofertowych na ich wykonanie.
Wzrostu w tym czasie cen na rynku. Koszty ich wykonania, sg zblizone do wartosci
kosztorysowych, do rozstrzygnie¢ przetargowych na budowe oéwietlers w innych
gminach. Pan Kierownik nie widzi nieprawidtowosci w tym temacie.

O wyjaénienie tej sprawy, w trakcie prac nad wykonaniem budzetu Gminy, za rok
2017 — wykonanie wydatkow, komisja zwrdcita sie do Pani Wéjt. Komisja nie
otrzymata wyjasnien.

Niezrozumienie Komisji, budzg rozbieznosci wartosci kosztorysowych inwestycji.
Komisja nie posiada jednak wiedzy fachowej, do weryfikacji wielkosci zawartych w

kosztorysach.

Komisja nie znajduje uzasadnienia, tak znacznej rozbieznosci kosztéw. Podpisania,

takich uméw z wykonawca.
Roéznica 12- dniowa ztozenia zapytan ofertowych, nie moze by¢ powodem tak

znacznej réznicy, wzrostu cen.

5%7 S

Stanistaw WROBEL .50l e
Franciszek PLIS ... Z % ... .0 >

Teresa CHAJEC ......... Cﬁé&d{fc ....... *’/m\ ............

Rafal FALANDYSZ. ... ccoovivives sisnssnssisssisn winasmmmonsne



it Nvd do paoteolm
ﬁvoa%/ﬁﬁwg 4LV segm e
- gu 16.0%. o8,
URZAD GMINY
‘ W RAKSZAWIE
- Brs. WL

PR Pald4.2017 Lancut ,i‘? ) czerwcea 2018 roku

Rada Gminy

Rakszawa

Na podstawie art. 70 ustawy o prokuraturze z dnia 28 stycznia 2016 roku Prawo
o prokuraturze (Dziennik Ustaw 2016 Nr 177) wnosze o zmiane uchwaly Nr L/181/06 Rady
Gminy - Komisarza Rzadowego dla Gminy Rakszawa z dnia 25 stycznia 2006 roku w Sprawie
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania éciekéw poprzez usuniecie z tresci uchwaty
obowiazku ponoszenia oplat za przylaczenie do sieci wodociagowo- kanalizacyjnej przez
odbiorcéw,

W ocenie wnioskodawcey art 24 ust. 11 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode
i zbiorowym odprowadzaniu sciekéw dotyczy zatwierdzania taryf rozumianych jako
zestawienie ogloszonych publicznie cen i stawek oplat za zbiorowe zaopatrzenie w wode
i zbiorowe odprowadzanie sciekow oraz waranki ich stosowania, nie zawiera natomiast
podstawy do nakfadania jednorazowych oplal za przylaczenie do sieci kanalizacyjnej, czy
wodociggowej. Wynikajacy z art, 15 ust. 2 ustawy obowiazek poniesienia kosztéw budowy
przylaczy do sieci przez osobe ubiegajacq sie o przylaczenie, nie oznacza w zaden sposéb
uprawnier:ia dla rady gminy, do natozenia oplaty z tytutu przylaczenia nieruchomosci do sieci

wodecizoowej, czy kanalizacyinej.

Jednostronne nakladanie na obywateli jakichkolwiek obowiazkéw, w tym opfat, jest
dopuszczalne tylko w przypadku wyraznego upowaznienia ustawowego. W ocenie
wnioskodawey podstawa takg nie jest powolany w podstawie prawnej uchwaly art. 19 ust. 1
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw.

Majac na uwadze powyzsze wnosze o zmiang powotanej powyzej uchwaly w terminie
30 dni od otrzymania niniejszego wniosku. :

Jednoczesnie wnosz¢ o poinformowanie Prokuratury Rejonowej w Lancucie
w terminie do 5 lipca 2018 roku o zamierzonych dzialaniach w zakresie realizacji wniosku
wynikajacego z niniejszego pisma,

Jezeli w/wymieniona uchwala zoslala zmieniona w przedmiotowym zakresie,
uprzejmie prosz¢ o przestanie kopii potwierdzonej za zgodnoé¢ z oryginalem aktu
zmieniajacego w terminie do 5 lipca 2018 roku.

'

v |l
PRO&Q@@%OR
Prokuratur 7’ idmowej

?bnmsé‘-(;(ﬁ?f daik

Ay
\:{ N



kalgenk Nv 5 oo padokole,
NugM%wge Li/se;d«' R -
2 Q. b 0F U8

. 0$6.6233.2.2018, Rakszawa, dnia 05.07.2018 r.

Prokurator Prokuratury Rejonowej
Tomasz Chudzik

Prokuratura Rejonowa w taricucie
37-100 tancut

ul. Grunwaldzka 10

W zwigzku z otrzymanym wnioskiem z dnia 25.06.2018 r., znak PR Pal4.2017, o usunigcie
z tresci uchwaty nr L/181/06 Rady Gminy — Komisarza Rzagdowego dla Gminy Rakszawa z dnia 25
stycznia 2006 roku w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania éciekéw wyjasniam, ze
w/w uchwata nie normuje kwestii optat za przytaczenie do sieci wodociggowej lub kanalizacyjnej przez
odbiorcéw. W §27 ust. 4 tej uchwaty unormowano kwestig wynagrodzenia przedsiebiorcy za wydanie
warunkéw przylqczenia do sieci wodociggowej iflub kanalizacyjnej. Wydanie tego dokumentu nie
jest réwnoznaczne z przytgczeniem do sieci.

Ponadto dodaje, ze zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 27 pazdziernika 2017 r. 0 zmianie ustawy
o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekéw oraz niektérych innych ustaw
rozpoczegta zostata procedura opracowania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
$ciekéw na terenie Gminy Rakszawa. Zakfad Ustug Komunalnym Energokom Sp. z 0. 0. w Rakszawie
opracowat projekt w/w regulaminu ktéry zostat przekazany Radzie Gminy Rakszawa celem dokonania
jego analizy, a nastepnie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Biorgc pod uwage rozpoczeta procedure zmiany w/w aktu prawa miejscowego oraz zapis art.
8, ust. 5 ustawy z dnia 27 paZdziernika 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wode
i zbiorowym odprowadzaniu sciekéw oraz niektérych innych ustaw w zwigzku z § 34 Rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministréw z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie ,Zasad techniki prawodawczej” wnosze
0 zmiang wyznaczonego terminu w celu umozliwienia przedstawienia Radzie Gminy Rakszawa
stanowiska w sprawie objetej wnioskiem. Przy wyznaczaniu kolejnego terminu w sprawie dokonania
zmian w obecnie obowigzujgcej uchwale prosze o uwzglednienie 7 dniowego terminu na
powiadomienie Radnych Gminy Rakszawa o zwotaniu sesji oraz czasu niezbednego do wypracowania
przez Komisje Rady stanowisk w tej sprawie.

Otrzymuja:
1. Adresat,
2. ala.



Rolgormck. VY do peotocolu
Ny Vil /85[0 2 LV ses RE
S o'M 6.0¥ . 08x.

Uzasadnienie do projektu uchwaly w sprawie wprowadzenia zmian do budzetu Gminy

Rakszawa na 2018 rok.
1.Zwieksza si¢ dochody biezace budzetu o kwote 79.000zt z nastepujacych zrédet:
a) w dziale 010 Rolnictwo i fowiectwo w rozdziale 01042 Wylaczenie z produkcji gruntéw rolnych

- dotacja z Wojewddztwa Podkarpackiego z przeznaczeniem na realizacje zadania modernizacja

drogi dojazdowej do gruntow rolnych w obrebie Rakszawa dz. o nr ewid 875/6 w kwocie 42.000 zi,

b) w dziale 756 Dochody od 0sdb prawnych, od 0s6b fizycznych i od innych jednostek

nieposiadajacych osobowosci prawnej oraz wydatki zwigzane z ich poborem:

-w rozdziale 75616 Wplywy z podatku rolnego, podatku lesnego, podatku od spadkéw i darowizn,

podatku od czynnosci cywilnoprawnych oraz podatkéw i oplat lokalnych od o0séb fizycznych
- podatek od spadkéw i darowizn 15.000z1,
- podatek od czynnosci cywilnoprawnych 6.000 z1,

- w rozdziale 75618 Wplywy z innych optat stanowigcych dochody jednostek samorzadu

terytorialnego na podstawie ustaw,

- z oplat za zezwolenia na sprzedaz napojow alkoholowych kwota 16.000z}

2. Wprowadza si¢ do budzetu wydatki biezgce na kwote 79.000 zt. Ze $rodkow tych finansowane
beda :

- w dziale 600 Transport i taczno$¢ rozdziale 60017 Drogi wewnetrzne wydatki zwiazane z realizacja
zadania modernizacja drogi dojazdowej do gruntéw rolnych w obrgbie Rakszawa dz. ewid numer

875/6 w kwocie 53.000 zi, w tym wkiad Gminy jest kwota 11.000zt

- w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzedy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) na wynagrodzenia z tytutu umow zlecenia z przeznaczeniem srodkéw na
przeprowadzeniem procedury wprowadzenia i stosowania RODO (nowe unijne rozporzadzenie

dotyczace ochrony danych osobowych) w kwocie 10.000z1,

- dziale 851 Ochrona zdrowia rozdziale 85154 Przeciwdzialanie alkoholizmowi srodki na zadania

gminnego programu przeciwdzialania alkoholizmowi 16.000 z1,

3. Dokonano przeniesien planowanych wydatkéw budzetu:



a) w dziale 600 Transport i tacznos¢ rozdziale 60014 w Drogi publiczne powiatowe zwigzku z
przeprowadzonymi przetargami na wykonanie inwestycji zwigkszono kwot¢ pomocy finansowej dla
Powiatu Lancuckiego na zadanie ,,Poprawa dost¢pnosci komunikacyjnej do drogi wojewddzkiej nr
881 poprzez rozbudowe drogi powiatowej nr 1521R Czarna-Wola Dalsza oraz remont drogi
powiatowej 1512R Medynia Glogowska —Rakszawa o kwote 14.750z1 (dotacja po zmianach
236.643z1) .

Powyzsze $rodki uzyskano w wyniku zmniejszenia:
- wydatkow biezacych na utrzymanie drog wewnetrznych 4.750zt,
- wydatkéw majatkowych na zadanie uregulowania drogi nr 7303 w Rakszawie 5.000zi

-wydatkéw majatkowych na zadanie budowy os$wietlenia ulicznego Rakszawa Rabane Rakszawa

Katy Cegielnia 5.000zt oszczgdnosci po przeprowadzonym przetargu,

b) w dziale 801 Oswiata i wychowanie w rozdziale 80101 Szkoty podstawowe dokonano
zwickszenia wydatkow majatkowych na zadania budowy boiska do pitki plazowej o kwote 5.000 zi
oraz na realizacj¢ projektu przebudowy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1z

nawierzchni trawiastej na sztuczng oraz o$wietlenia o kwote 1.500 zt. Srodki te zostaly przesuniete z

wydatkdw biezgcych.



Qovgemir N 5 guo
N vw/% 12018 L sesje o6

Jb.0¥.2018
—— ) 208, 0724

Rakszawa dn. 24.07.2017r.

Pani Maria Kula
Waéjt Gminy Rakszawa

Dnia 24.07.2018r. odbylo si¢ objazdowe posiedzenie Komisji Gospodarczej 1
Komisji Spotecznej. Tematem przewodnim byt przeglad obiektow sportowych i
placow zabaw na terenie Gminy. Komisje wskazuja potrzeb¢ wykonania
nastepujacych zadan:

Boiska na Wydrzu:

- naprawa naciagow do pitki siatkowe;j

- zakup i montaz uchwytéw do mocowania siatek w bramkach do pitki nozne;j
- naprawa obreczy do koszykowki

- wyréwnanie boiska do pitki noznej

Boiska przy Szkole Podstawowej nr 3:
- skoszenie trawy

- naprawa ogrodzenia

- odmalowanie fawek

- montaz koszy na smieci

Boisko przy sklepie ABC:

- zakup nowych bramek wraz z siatkami

- montaz pitkochwytow

- szczotkowanie oraz naprawa murawy

- zdemontowa¢ kielichy stupkow do pitki siatkowe;j

- zakup tawek pod wiatg- 6 szt. ( rozwazy¢ montaz krzeseiek)
- naprawa ogrodzenia

- ustali¢ gdzie znajdujg sie stupki oraz siatka do pitki siatkow;j

Boiska przy Szkole Podstawowej nr 1:

- zakup i montaz siatki do bramki do pitki reczne;j

- zakup i montaz uchwytéw do mocowania siatek w bramkach do pifki rgczne;j
- odmalowanie tawek

- naprawa kosza na $mieci

- skoszenie trawy



Stadion KS Wlokniarz

- doprowadzié¢ do przejecia stadionu — stosowna uchwala zostata przez Radg
Gminy podjeta i do tej pory nie doczekata si¢ realizacji.

Przewodniczacy Komisji
Gospodarczej 1va0i cznej

//Q-ﬁ(/}néé Dariie e



